
ZARZĄDZENIE Nr 565/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 06.03.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2018 (dot. 
zmian w planie dochodów w działach: 758, 801, 854, 855 i 926 oraz zmian w planie 
wydatków w działach: 700, 750, 801, 854, 900, 921 i 926).

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 
r. poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868, z 2018 r. poz. 130) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2018 
(dot. zmian w planie dochodów w działach: 758, 801, 854, 855 i 926 oraz zmian w planie 
wydatków w działach: 700, 750, 801, 854, 900, 921 i 926).

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Druk Nr Projekt Prezydenta Miasta

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2018 

(dot. zmian w planie dochodów w działach: 758, 801, 854, 855 i 926 oraz zmian w planie 
wydatków w działach: 700, 750, 801, 854, 900, 921 i 926)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130), art. 12 pkt 5 w związku z 
art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 
1868, z 2018 r. poz. 130) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2018 w kwocie 516.025,30 
zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1,

w tym:

1) zmniejsza się dochody bieżące na kwotę 188.710,70 zł,

2) zwiększa się dochody majątkowe na kwotę 704.736,00 zł.

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2018 w kwocie 516.025,30 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2,

w tym:

1) zwiększa się wydatki bieżące na kwotę 516.025,30 zł.

§ 2. W dochodach budżetu Miasta Krakowa na rok 2018 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2018 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. W uchwale Nr XCI/2374/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2017 r. w 
sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2018, z późniejszymi zmianami, wprowadza się 
następujące zmiany:

 w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały,

 w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały,



 w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały,

 w załączniku Nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały,

 w załączniku Nr 8 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały Nr           /       /18 Rady Miasta Krakowa z dnia                  2018 r.

I. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 516.025,30 zł, w związku z:

 przekazaną przez Ministra Finansów informacją o wynikających z ustawy budżetowej 
na rok 2018 z dnia 11 stycznia 2018 r. rocznych kwotach części subwencji, 
z przeznaczeniem na dotacje dla publicznych przedszkoli niesamorządowych w roku 
2018 – kwota 340.775 zł,

 zwrotem przez OKE wydatków poniesionych na przeprowadzenie egzaminów 
potwierdzających kwalifikacje zawodowe, z przeznaczeniem na zakup materiałów 
i wyposażenia – kwota 3.700 zł,

wpływem opłat z tytułu zakwaterowania większej ilości uczniów w Bursie 
Szkolnictwa Ponadpodstawowego Nr 2, z przeznaczeniem na opłaty za media oraz 
zakup wyposażenia – kwota 52.000 zł,

 przyznaniem przez Towarzystwa Ubezpieczeniowe odszkodowań w związku z awarią 
sieci wodociągowej na SM Reymana oraz z tytułu nienależytego wykonania usługi 
i nieusunięcia usterek przez wykonawcę, z przeznaczeniem na zakup usług 
remontowych – kwota 33.825 zł,

 zarządzeniem Wojewody Małopolskiego (nr poz. rej. 67/18), w sprawie zwiększenia 
planu dotacji celowej, z przeznaczeniem na sfinansowanie zrealizowanych w 2017 r. 
zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji 
ludności oraz ustawy o dowodach osobistych – kwota 85.725,30 zł.

II. Zmiany w planie dochodów odprowadzanych do budżetu państwa w związku z 
otrzymaną informacją o planowanych kwotach dochodów, związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, 
wynikających z ustawy budżetowej na 2018 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały.

III. Zmiany w planie dochodów w kwocie 704.736 zł, w związku z realizacją zadania 
inwestycyjnego w ramach regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014 – 2020 „Daj szansę!” – program wspierający dzieci 
niepełnosprawne i zagrożone niepełnosprawnością w żłobkach samorządowych, celem 
dostosowania do obowiązującej klasyfikacji budżetowej.

IV. Przeniesienia w ramach planu wydatków bieżących w łącznej kwocie 62.900 zł, w 
tym środków zaplanowanych na:

 zadania „Przejmowanie mienia po podmiotach gospodarczych” oraz „Przejmowanie 
spadków na rzecz GMK”, na zadanie „Przejmowanie mienia i nieruchomości”, 
z przeznaczeniem na wykonanie dodatkowych wykazów synchronicznych dla kilku 
nieruchomości oraz na pokrycie kosztów sądowych i administracyjnych – 27.900 zł,



 zadanie „Obsługa techniczno-administracyjna zadań” (ZZM), z przeznaczeniem 
na udzielenie dotacji dla Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida na realizację zadań 
w zakresie edukacji ekologicznej – kwota 35.000 zł.

V. Pozostałe zmiany.
Dokonuje się zmian w planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz 
wydatków nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

Planowany wynik budżetu na rok 2018 – bez zmian.

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2018 – zmniejszenie o kwotę 704.736,00 zł.


